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się realizować naszą misję bycia bankiem uniwersalnym,  
zaspokajającym zapotrzebowanie na usługi finansowe rynku  
lokalnego, wspomagającym naszych członków i klientów  
zewnętrznych w prowadzeniu efektywnej działalności  
rolniczej i gospodarczej. Realizując tę misję, za strategiczny  
cel swojego działania przyjęliśmy umacnianie podstaw 
ekonomicznych działalności w celu dalszego zwiększania  
bezpieczeństwa powierzonych nam środków oraz zmniejszania 
wszelkich obszarów ryzyka w zarządzaniu nimi, unowocze-
śnienie i usprawnienie działalności Banku. 

Jak by Pani określiła bank, którym Pani kieruje? Czy  
w tej chwili jest to już nowoczesna, w pełni ukształtowana 
placówka?

Tak, jesteśmy instytucją zarówno nowoczesną, jak i przygo-
towaną do działalności na konkurencyjnym rynku. Nasza 
oferta w niczym nie różni się od tego, co proponują klien-
tom duże międzynarodowe instytucje finansowe, a nawet 
jesteśmy od nich w swojej ofercie lepsi, gdyż proponujemy  
lepsze warunki lokat czy kredytów. A co jest niezwykle waż-
ne, jesteśmy także elastyczni i przygotowani do indywidu-
alnego negocjowania warunków współpracy z klientem. 
Staramy się szyć swoją ofertę, tak by każdy był nią zaintere-
sowany – zarówno ten, kto chce u nas zdeponować drobne 
oszczędności, jak i ten, kto dysponuje dużym prywatnym 
czy firmowym kapitałem. Przyjęliśmy zasadę, a nie slogan, 
że klient jest najważniejszy i przede wszystkim liczy się jego 
zadowolenie.

Mam udaną, zdolną załogę – o pracy w Vistula Banku  
Spółdzielczym opowiada Jolanta Łukasiak-Malicka,  
Prezes Zarządu Vistula Banku Spółdzielczego, z którą 

rozmawia Andrzej K. Kazimierski

Gratuluję tytułu Businesswoman Roku przyznawanego 
przez redakcję magazynu „Businesswoman & Life”. To spore  
wyróżnienie, szczególnie że uzyskane dzięki głosom  
czytelników.

Dziękuję. To faktycznie miłe wyróżnienie i docenienie tego, 
co już od kilkunastu lat robię, czyli kierowania przeze mnie 
spółdzielczą placówką bankową. A że grono laureatek, zna- 
czących pań polskiego biznesu, w jakim się znalazłam, jest 
zacne, to tym większe jest moje zadowolenie z tego sukcesu.  
Traktuję to także jako uznanie roli instytucji, jaką reprezentuję,  
czyli bankowości spółdzielczej, która kiedyś niedoceniana, 
dziś stanowi ważny rodzimy element polskiego systemu ban-
kowego. W Grupie BPS, której nasz Bank jest członkiem, jest 
obecnie 571 samodzielnych banków z 4700 placówkami. To 
jest znacząca grupa operująca rodzimym, polskim kapitałem.

 
     Ale bez Pani osobistego zaangażowania w pracę i uroku  
osobistego tego wyróżnienia by raczej nie było.

Głosowali na mnie czytelnicy magazynu, przede wszystkim 
kobiety. A kobiety są bardzo krytyczne w swoich ocenach, 
szczególnie wobec innych kobiet. Więc tym większe jest moje 
zadowolenie, że pozytywnie oceniono mnie i moją pracę.  

Mówiąc o bankowości spółdzielczej, powiedziała Pani,  
że jest to rodzimy element polskiej bankowości. Jak moż-
na rozumieć te słowa?

Banki spółdzielcze to w 100% polski kapitał złożony i wypra-
cowany przez naszych członków. My operujemy tylko tymi 
środkami, które zdeponowali u nas spółdzielcy skupieni 
w danej instytucji bankowej, i tymi, które Bank wypraco-
wał dodatkowo na bazie posiadanych zasobów. Dlatego 
jesteśmy w pełni przedstawicielami rodzimego kapitału. 
Nam nikt nic nie dał. Wszystko osiągnęliśmy sami. Nasz 
bank istnieje od 1928 roku. Tuż przed wybuchem II wojny  
światowej skupiał jako kasa spółdzielcza 192 osoby, a dziś 
posiadamy na terenie środkowego Mazowsza centralę 
oraz dziesięć placówek i obsługujemy tysiące osób. Nasi 
członkowie to klienci, którzy często od pokoleń są z nimi 
związani, ale też są nowi, których zainteresowała nasza  
nowoczesna oferta. Osiągamy znakomite wyniki finansowe.  
Nie narzekamy na braki przepływów finansowych. Staramy

Biznes w kobiecym stylu

fot. Vistula BS 

Cieszę się z uzyskiwanych  
efektów finansowych, jak również 
z tego, że systematycznie się 
unowocześniamy, ale chyba 
najbardziej cieszy mnie zespół, 
który udało mi się zebrać
........................................

WYWIAD
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Czyli zasadę, że najważniejsze jest to, by klient u Was 
pozostał na dłużej lub sam, z własnej woli do Was wrócił? 

Tak, bardzo cieszymy się, gdy chce się z nami na dłużej związać. 
Dlatego w ostatnim okresie po przeanalizowaniu potrzeb 
lokalnych rynków rozwinęliśmy sieć naszych placówek,  
uruchamiając dwie nowe w Wiskitkach i w Warszawie. Uno-
wocześniliśmy też nasz system obsługi, rozwijając banko-
wość elektroniczną. Oferujemy m.in. karty zbliżeniowe czy 
operacje przez komórkę. Zdajemy sobie sprawę z tego, że 
przyszłością jest operacyjny internetowy system bankowy 
i my go posiadamy oraz zgodnie z potrzebami rynku roz-
wijamy. Zapewniam, iż jest on porównywalny jakościowo  
i ofertowo z tym, co oferują obecne na polskim rynku wiel-
kie międzynarodowe korporacje bankowe.

Czego dziś wam jeszcze brakuje?

W niedalekiej przyszłości chcemy zakupić wplatomaty i banko-
maty drive, umożliwiające wypłacanie pieniędzy bez wysiadania 
z samochodu. Obecnie przyglądamy się ofertom producentów. 

Z czego jest Pani dziś najbardziej zadowolona?

Jak każdy bankowiec bardzo cieszę się z uzyskiwanych efektów 
finansowych, jak również z tego, że systematycznie się unowo-
cześniamy, ale chyba najbardziej cieszy mnie zespół, który udało 
mi się zebrać. W naszym banku pracują ludzie, którzy się z nim 
identyfikują, są kreatywni i generalnie fajni. Widzę, że starają 
się, byśmy wspólnie osiągali jak najlepsze efekty, by Vistula Bank 
Spółdzielczy każdemu kojarzył się z solidną i pewną instytucją. 
Czuję, że wszyscy razem pracujemy na nasz sukces. Cieszę się, 
gdy słyszę, że ich inspiruję do działania. Nie ma nic lepszego niż 
ładnie wyglądająca, zadowolona i gotowa do działania załoga. 
To też jest mój sukces.

Kobieta prezes może też jest elementem sukcesu banku? 

Ja bym to określiła inaczej: prezes człowiek. Nieważna jest 
płeć, ważna są osobowość, podejście do tego, co się robi.  
A czy będzie to kobieta, czy mężczyzna, to już kwestia drugo- 
planowa. Gdyby nie medialne nagłaśnianie kwestii płci  
w działalności biznesowej, to nie pomyślałabym o tym, jakiej 
płci jest szef, a tylko kim on jest. Dziś po głębszej analizie 
widzę pewne różnice w zachowaniach szefów, ale w mojej  
ocenie są to przede wszystkim różnice osobowościowe. 
Z pewnością my, kobiety, jesteśmy bardziej uczuciowe,  
ale też jesteśmy bardziej zdeterminowane w dążeniu  
do zrealizowania zawodowych celów. Więc może to jest jakiś  
mały element naszych zawodowych sukcesów, ale pewnie 
też i porażek.

Jaki Pani zdaniem powinien być idealny szef?

Dużo Pan ode mnie wymaga, trudno to w kilku słowach 
określić. Ale wydaje mi się, że przede wszystkim musi być 
prawdziwy w tym, co robi i co chce osiągnąć, że musi  
być oddany swojej pracy, bo dopiero wtedy motywuje kie-
rowany przez siebie zespół. Musi być otwarty i szanować 
ludzi. Inaczej w firmie powstają bezład i demotywacja,  
a to prowadzi do dezorganizacji i w sumie wymiany szefa. 

Jolanta Łukasiak-Malicka, Prezes Vistula Banku Spółdzielczego. fot. Vistula BS 
 

Na koniec pytanie, może już standardowe, ale wydaje 
mi się, że potrzebne. Jakie jest Pani zawodowe marzenie?

Czuję się zawodowo spełniona, chociaż zawsze jest jakaś chęć 
uzyskania czegoś jeszcze. Ja też, standardowo, chciałabym 
zwiększenia kapitałów banku, większych obrotów, więcej klien-
tów, a poza tym, by nasi pracownicy byli zadowoleni i byśmy 
wszyscy byli zdrowi. Marzą mi się jeszcze dalsze podróże zagra-
niczne, odwiedzenie syna, który pracuje w Brazylii.

Dziękuję za rozmowę.

Andrzej K. Kazimierski
dziennikarz
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Po raz kolejny odbył się Polski Kongres Energii Odnawialnej – Energia Jutra. 3 lutego br.  
w płockim Centrum Edukacji przy ul. Kobylińskiego 25 spotkali się przedstawiciele polityki,  
energetyki i biznesu, by rozmawiać o przyszłości polskiej energii odnawialnej. Vistula Bank 
Spółdzielczy był srebrnym partnerem tego wydarzenia.

Kongres jest wydarzeniem cyklicznym i odbywa się w różnych 
miastach w Polsce, zazwyczaj w stolicach regionów. Płocka 
edycja była piątym spotkaniem. Uroczystego otwarcia  
dokonali Piotr Zgorzelski, Poseł RP, Waldemar Pawlak, Prezes  
Fundacji Polski Kongres Gospodarczy, Adam Struzik,  
Marszałek Województwa Mazowieckiego, oraz Michał Boszko, 
Starosta Płocki.

Głównym tematem rozmów były zagadnienia dotyczące 
konieczności wprowadzenia uregulowań ustawowych, które  
przyspieszyłyby rozwój energetyki odnawialnej w Polsce. 
Kongres otworzyła debata „Polityka Unii Europejskiej doty-
cząca odnawialnych źródeł energii – szansa czy zagrożenie 
dla polskiej gospodarki i energetyki?”. W debacie uczestniczyli 
m.in.: Waldemar Pawlak, Prezes Fundacji PKG, Wojciech 
Cetnarski, Prezes Polskiego Stowarzyszenia Energetyki  
Wiatrowej, Janusz Pilitowski, Dyrektor Departamentu Energii  
Odnawialnej w Ministerstwie Gospodarki, Agnieszka  
Zagrodzka, Dyrektor Departamentu Ochrony Klimatu  
w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Wodnej, Matthias Rehm, Główny Specjalista ds. Ekono- 
micznych w Ambasadzie Republiki Federalnej Niemiec, 
 

 Energia Jutra  
– Kongres Energii Odnawialnej 

Grzegorz Wiśniewski, Prezes EC BREC Instytut Energetyki 
Odnawialnej, Radosław Gutowski, Ekspert ds. OZE, Stowa-
rzyszenie Elektryków Polskich, Michał Kuliński, Zastępca 
Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Podczas kolejnych  
paneli uczestnicy rozmawiali o największych aktualnych 
problemach tej dziedziny gospodarki w odniesieniu do  
sytuacji w regionie. Dyskutowano m.in. o tym, jak stymu-
lować rozwój sektora energetyki słonecznej w Polsce, jakie 
szanse dla gmin niesie rozwój OZE, biomasy, biogazu i energii  
z odpadów w świetle nowego systemu wsparcia dla odna-
wialnych źródeł energii. Prezentowano też doświadczenia  
Niemiec w rozwoju OZE i omówiono perspektywy dla ener-
getyki wiatrowej w Polsce do 2020 roku. Organizatorem  
Polskiego Kongresu Energii Odnawialnej była firma Zie-
lona Strona Mocy, współorganizatorem – wydawca 
dziennika „Rzeczpospolita”, a partnerami strategicznymi 
byli Fundacja Polski Kongres Gospodarczy, Pracodawcy  
RP oraz Fundacja Wspólnego Rozwoju. W wydarzeniu 
uczestniczył również Vistula Bank Spółdzielczy, który jako 
srebrny partner włączył się w organizację kongresu, ze spe-
cjalną ofertą kredytów na zakup kolektorów słonecznych.  

Uczestnicy Kongresu. Na fotelu Jolanta Łukasiak-Malicka. fot. Vistula BS

Głównym tematem 
rozmów były zagadnienia 
dotyczące konieczności 
wprowadzenia uregulo-
wań ustawowych, które 
przyspieszyłyby rozwój 
energetyki odnawialnej 
w Polsce 

AKTUALNOŚCI
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Vistula Bank Spółdzielczy 
na Cooperatives Europe 
Vistula Bank Spółdzielczy uczestniczył w Zgromadzeniu 
Ogólnym Cooperatives Europe, Międzynarodowego Związku  
Spółdzielczego, które odbyło się w warszawskim hotelu  
Sofitel Victoria w dniach 2–4 kwietnia br. Na specjalnie 
przygotowanym stoisku Bank zaprezentował swoją ofertę 
oraz przedstawił profil swojej działalności jako przykład 
właściwej pracy spółdzielczej organizacji. Cooperatives 
Europe jest zrzeszeniem reprezentującym 95 organizacji 
członkowskich z 35 krajów naszego kontynentu. Zajmuje 
się wspieraniem działań na rzecz równych szans dla spół-
dzielni i innych form przedsiębiorczości. Dlatego zrzeszenie  
stara się wpływać na europejską politykę, tak by spółdziel-
czość była w niej dostrzegana i doceniana.

Stoisko Vistula Banku Spółdzielczego w hotelu Sofitel Victoria. fot. Vistula BS 

Gala Businesswoman Roku 2013
W Centrum Olimpijskim w Warszawie 29 marca br. odbyła  
się Gala Businesswoman Roku 2013. Wyróżniono w niej 
kobiety, które osiągnęły sukces w biznesie. W tegorocznej 
edycji konkursu udział wzięło 29 kobiet. 17 z nich otrzy-
mało wyróżnienia oraz statuetki w poszczególnych kate-
goriach. Statuetkę Businesswoman Roku 2013 w kategorii 
Innowacyjna Prezes Banku Spółdzielczego otrzymała Pani 
Jolanta Łukasiak-Malicka, Prezes Zarządu Vistula Banku 
Spółdzielczego. Galę w fenomenalny sposób poprowadzili 
Tomasz Kammel wraz z Elżbietą Jeznach, redaktor naczelną  
magazynu „Businesswoman & Life”, a imprezę otworzył  
i powitał gości Tomasz Jagodziński, Dyrektor Muzeum 
Sportu i Turystyki w Warszawie. Patronat honorowy nad 
tym wydarzeniem objęły Ministerstwo Gospodarki, Polska 
Rada Biznesu oraz Ambasada Indii. Wyjątkowym akcentem 
wieczoru był wykład Tomasza Kammela, podczas którego  
panie mogły sie dowiedzieć, „Jak gadać, żeby się dogadać”.  
Atrakcją wieczoru były także stoiska wystawiennicze.  
Na jednym z nich Vistula Bank Spółdzielczy promował swoje 
produkty, a dla każdej osoby zainteresowanej ofertą Banku 
przygotowano drobny upominek. Na gości odwiedzających 
stoisko czekał również fotel przygotowany specjalnie na  
potrzeby kampanii promującej Banki Spółdzielcze z Grupy 
BPS – „Poczuj się jak VIP”.

Jolanta Łukasiak-Malicka odbiera statuetkę Businesswoman Roku 2013.  
fot. Vistula BS 
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Od kilku tygodni Vistula Bank Spółdzielczy dysponuje dwiema nowymi placówkami. 
Dziesiątą placówkę Banku uruchomiono 19 lutego br. w Wiskitkach, miejscowości znaj- 
dującej się blisko autostrady A2, między Sochaczewem a Żyrardowem, od którego dzieli 
ją 6 km. Natomiast niecałe dwa tygodnie później, bo 3 marca, kolejną, 11. placówkę, tym 
razem Oddział Banku, otwarto na warszawskich Bielanach, przy ul. Sokratesa 9.

– Uruchomienie tych placówek to realizacja kolejnego etapu strategii rozwoju naszego banku – stwierdza Prezes Jolanta  
Łukasiak-Malicka. – Dzięki ich funkcjonowaniu liczymy na pozyskanie nowych klientów w prężnie rozwijającym się regionie  
Wiskitek oraz w stolicy, gdzie logo bankowości spółdzielczej cieszy się coraz większym zaufaniem klientów. Decyzja o uruchomie-
niu placówek w tych miejscach została poprzedzona analizą obu rynków. Wykazała ona, że mają szansę na sukces, tylko w obu 
trzeba się nastawić na innego klienta i odpowiednio go do naszej oferty zachęcić. Dlatego zdaję sobie sprawę, że aby osiągnąć 
sukces, musimy wykonać wiele pracy – dodaje.

Wiskitki, Warszawa - nowe placówki    
Vistula Banku Spółdzielczego

   WISKITKI

Filia w Wiskitkach usytuowana jest w najbardziej 
atrakcyjnym rejonie miejscowości, bo przy samym 
rynku. Poza tym jako jedyna placówka w mieście  
i w okolicy jest wyposażona w bankomat. Obiekt jest 
niewielki – dwie sale obsługi, w tym jedna przystoso-
wana do obsługi klienta biznesowego, tzw. VIP. W tej 
chwili filią kieruje Artur Połubiński, Dyrektor Oddziału 
Sochaczew, a współpracuje z nim Aleksandra Kujawa, 
Doradca Klienta. – To jest bardzo interesujący dla nas 
teren – wyjaśnia Artur Połubiński. – W okolicy znajduje  
się sporo dużych gospodarstw rolnych, funkcjonują  
tu też mała i średnia przedsiębiorczość, ludzie są 
kreatywni, chcą coś osiągnąć samodzielnie. Dlatego  
liczymy tu na pozyskanie zarówno kredytobiorców, jak  
i osób, które cenią dobrej jakości i tanie usługi bankowe.  
Zdajemy sobie sprawę, iż wokół już funkcjonują pla-
cówki konkurencyjnych banków, ale po przeprowadzo-
nej analizie ich ofert wiemy, że nasza jest dla klientów 
najkorzystniejsza. Mamy najlepsze depozyty, najniższe 
opłaty za wpłaty na rachunki, bardzo korzystną ofertę  
kredytową indywidualnie dostosowaną do potrzeb klienta  
– mówi. W Wiskitkach już są realizowane pierwsze umowy  
kredytowe, powiększa się liczba stałych klientów.  
Jest to efekt m.in. szerokiej akcji informacyjno-promo-
cyjnej, jaka jest tu przeprowadzana. Ulotki trafiły do 
skrzynek pocztowych, materiały informacyjne znajdują się 
w różnych najczęściej odwiedzanych punktach miejsco-
wości. Do poważnych inwestorów i klientów kierowane 
są imienne oferty, zaproszenia na prezentacje banko-
wej oferty. Jak zapewnia Artur Połubiński, to przynosi 
efekty, chociaż pracy jest jeszcze sporo i na ogłoszenie 
pełnego sukcesu trzeba jeszcze poczekać.Stanowisko obsługi klienta w Filii w Wiskitkach Vistula Banku Spółdzielczego. fot. Vistula BS 

AKTUALNOŚCI
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   WARSZAWA

Oddział Warszawa znajduje się w jednej z najbardziej 
prężnie rozwijających się dzielnic stolicy, bo na Biela-
nach, na osiedlu Wawrzyszew, niedaleko od linii metra 
i stacji Marymont. Znajduje się w oddanym niedawno 
do użytku budynku przy ul. Sokratesa 9, która to ulica 
jeszcze jakiś czas temu była uważana za rejon przemy-
słowy, a dziś  bardzo szybko zmienia się w nowoczesną 
dzielnicę mieszkaniową. Oddział został wyposażony  
w trzy stanowiska obsługi z pomieszczeniem do 
obsługi klienta VIP. Placówkę obsługują Jarosław  
Cichocki i Jarosław Ziembicki. W pracy wspomaga  
ich Jarosław Kwiatkowski. – Tutaj systematycznie wzra-
sta liczba mieszkańców, powstają całe nowe osiedla  
– mówi  Jarosław Kwiatkowski, doradca klienta.  
– Mieszkańcy będą potrzebować dobrej obsługi 
bankowej i oferty kredytowej, np. na zakup mebli. 
Starsi mieszkańcy są przyzwyczajeni do opłacania 
różnych świadczeń na poczcie czy w banku. Także 
dla nich przygotowujemy odpowiednie oferty. Prze-
prowadzona analiza wykazała, że jesteśmy tańsi niż 
okoliczna konkurencja. Prowadzimy akcję promo-
cyjną, wysyłamy ulotki do mieszkańców. – dodaje.  
W tym rejonie już teraz mieszka kilkanaście tysięcy 
osób. Oferta Vistula BS spotkała się z zainteresowa-
niem. Są już realizowane pierwsze transakcje, przede 
wszystkim wpłaty, ale też otwierane są konta i trwają 
rozmowy o kredytach. Wszyscy czekają na boom, który 
powinien niedługo nastąpić, ale jak to już wcześniej 
zauważyła Prezes Jolanta Łukasiak-Malicka, do tego 
potrzebna jest mozolna praca.

Placówka Vistula Banku Spółdzielczego w Warszawie. fot. Vistula BS 

reklama
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Vistula Bank i zaprzyjaźnieni bankowcy świętowali podwójnie. 25 października ub.r 
w Woli Łąckiej odbył się jubileusz pracy zawodowej Jolanty Łukasiak-Malickiej, Prezes 
Zarządu Vistula Banku Spółdzielczego. Uroczystość zbiegła się z 85-leciem działania Banku.  

Podwójny jubileusz

Do hotelu Marsel przybyli liczni klienci i przyjaciele Banku. 
Wśród zaproszonych znaleźli się m.in. prof. dr hab. Bogusław  
Pietrzak ze Szkoły Głównej Handlowej, Andrzej Wolski  
reprezentujący Związek Banków Polskich, Andrzej Kołat-
kowski, Wiceprezes Zarządu Banku Polskiej Spółdzielczości  
S.A., Mirosław Bizoń, Dyrektor Oddziału Regionalnego 
Banku BPS S.A. Ponadto podczas uroczystości obecni 
byli przedstawiciele Samorządu Terytorialnego, a także  
zaprzyjaźnieni prezesi banków spółdzielczych. Prezes  
Łukasiak-Malicka pr z ywitała gości oraz k lientów,  
podziękowała za zaufanie, jakim obdarzono Vistula Bank, 
i podkreśliła, że „Bank jest silny siłą swoich klientów”.  
Paweł Kamiński, Przewodniczący Rady Nadzorczej, współ-
prowadzący uroczystość, oficjalnie przywitał zebranych  
i pogratulował Prezes Łukasiak-Malickiej osiągniętych suk-
cesów. Następnie zaprosił wszystkich do obejrzenia filmu  
dokumentującego działalność Banku pod kierownictwem  
Jubilatki. Film przypomniał działania Banku, jego dynamiczny  
rozwój, misję i cele. Prezes podziękowała Bogusławowi 
Pietrzakowi za sygnowanie uroczystości. Zwróciła uwagę 
na fakt, że nie da się stworzyć konkurencyjnego sektora 
bankowości spółdzielczej bez spójnego systemu pracy  
naukowców i praktyków.

Jolanta Łukasiak-Malicka w otoczeniu pracowników Banku. 
fot. Rafał Meszka 

Goście dziękowali Prezes Łukasiak-Malickiej za konsekwentne  
budowanie wizerunku Banku na bazie dobroczynności  
i życzliwości dla lokalnej społeczności. Wielokrotnie pod-
kreślano wartość dotychczasowej pracy, której owocem jest 
obecna pozycja Banku. Słowa sympatii i uznania skierowali  
w liście gratulacyjnym Rada Nadzorcza, Zarząd Banku 
i pracownicy. Oficjalną część uroczystości zakończyło „Sto 
lat” zaśpiewane na cześć Jubilatki. Potem wieczór uświetniły  
pokaz taneczny artystów ze Sportowego Klubu Tańca „Start” 
oraz tańce przy muzyce zespołu Horyzonty. Rozmowy  
i zabawa trwały do białego rana.

Pokaz tancerzy ze Sportowego Klubu Tańca „Start”. fot. Rafał Meszka

Andrzej Kołatkowski, Wiceprezes Zarządu Banku Polskiej Spółdzielczości S.A.   
   fot. Rafał Meszka 

AKTUALNOŚCI
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Przy Nabrzeżu Wiślanym i na rzece znów można zobaczyć tramwaj wodny Vistula. 

Vistula popłynął 1 Maja

W ubiegłym roku 25 sierpnia odbyło się uroczyste nadanie 
imienia tramwajowi wodnemu. Spośród ponad setki pro-
pozycji wybrano nazwę Vistula, a matką chrzestną została 
Jolanta Łukasiak-Malicka, Prezes Vistula Banku Spółdziel-
czego. – Jest mi niezmiernie miło, że nowa nazwa Vistu-
la Bank Spółdzielczy zyskała Państwa uznanie i została  
wybrana w konkursie internetowym zorganizowanym 
przez Urząd Gminy i Miasta Wyszogród – mówiła Prezes  
Łukasiak-Malicka. Podczas uroczystości nadania imienia 
Burmistrz dziękował za ogromny wkład pracy Kapitanowi 
Bogumiłowi Pielacińskiemu, nadając mu tytuł Honorowego  
Kapitana Tramwaju Wodnego „Vistula” Wyszogród. Uro-
czystości nadania imienia tramwajowi towarzyszyły występy  
zespołów folklorystycznych m.in. Radost z Białorusi oraz  
Zespołu Pieśni i Tańca „Wisła”. W tym dniu otwarto również  
nowo powstały amfiteatr. Głównym sponsorem uroczystości 
był Vistula Bank Spółdzielczy. 
Tramwaj wodny Vistula pływa od czerwca ubiegłego roku. 
Zakupiony przez Gminę i Miasto Wyszogród, dzięki dofinan-
sowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, prze-
wiózł już około 3000 osób i stał się atrakcją turystyczną 
regionu. Tramwaj Vistula to wyjątkowy i innowacyjny projekt 
turystyczny, jedyny taki w regionie. Jest to typ nowoczesnego  
statku przystosowanego do funkcjonowania w zmiennych 
stanach wody, dzięki niewielkiemu zanurzeniu w granicach
30–40 cm. Dzięki dofinansowaniu tramwaj jest teraz jedną

z głównych atrakcji turystycznych nie tylko Wyszogrodu, ale
także środkowego odcinka Wisły. Tramwaj Vistula pływa  
na trasie Chmielewo – Drwały, a kurs w jedną stronę  
potrwa około 55 min. Na specjalne życzenie będą także  
realizowane kursy Chmielewo – Czerwińsk nad Wisłą.

Tramwaj Vistula. fot. Vistula BS Występ zespołu folklorystycznego Radost. fot. Vistula BS 

Mariusz Bieniek, Burmistrz Gminy i Miasta Wyszogród, Jolanta Łukasiak-  
  -Malicka oraz Bogumił Pielaciński. fot. Vistula BS
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Polish Businesswoman Congress 2014 
Krokosz, Jolantą Batycką-Wąsik, Agatą Brucko-Stępkowską, 
Anną Wichą, Magdaleną Szewczuk, Anną Dąbrowską oraz 
Kamilą Rowińską przybliżyły tajniki budowania najlepszych 
zespołów pracowniczych. Oprócz paneli dyskusyjnych i eks-
perckich podczas Polish Businesswoman Congress 2014 
odbyły się także pokazy mody. Nie zabrakło również części 
wystawienniczej, na której można było się zapoznać mędzy 
m.in. z ofertą Vistula Banku Spółdzielczego, jak również 
spocząć na fotelu kampanii zorganizowanej przez Banki 
Spółdzielcze z Grupy BPS „Poczuj się jak VIP”. Wszystkim 
odwiedzającym stoisko Vistula Banku Spółdzielczego ser-
decznie dziękujemy i zapraszamy do skorzystania z naszej 
oferty produktowej.

Jolanta Łukasiak-Malicka i Ewa Minge na Polish Businesswoman 
Congress 2014. fot. Vistula BS 

Vistula Bank Spółdzielczy nagrodzony 
Vistula Bank Spółdzielczy został nagrodzony za najwyższą jakość obsługi klienta instytucjonalnego i indywidualnego oraz  
innowacyjność i rozwój w zgodzie z trendami współczesnej bankowości. 3 marca br. Centralne Biuro Certyfikacji Krajowej (CBCK) 
ogłosiło laureatów konkursu Instytucje i Produkty Finansowe Roku 2013. W kategorii Bank Spółdzielczy Roku 2013 Vistula 
Bank Spółdzielczy zdobył Srebrny Certyfikat. Wysoko oceniono profesjonalizm personelu i przejrzystość realizowanych procedur  
finansowych.

W hotelu Gromada w Warszawie 28 marca br. odbył się 
Polish Businesswoman Congress 2014 zorganizowany przez 
magazyn „Businesswoman & life”. Kongres w zamyśle ma 
ułatwić spotkania i wymianę doświadczeń przedsiębiorczym  
kobietom. Uroczystego otwarcia imprezy dokonała Jolanta  
Kwaśniewska, której pojawienie się wywołało niemałe zain-
teresowanie. Podczas licznych debat i konferencji uczestnicy  
mogli wysłuchać opinii ekspertów biznesu i uczestniczyć  
w dyskusjach. Wśród prelegentów znaleźli się zarówno  
kobiety sukcesu, jak i nieliczni, ale równie inspirujący do 
działania mężczyźni. Podczas Polish Businesswoman Con-
gress 2014 wystąpiły m.in.: Małgorzata Potocka, Ewa Minge,  
Krystyna Kofta czy Kalina Ben Sira. W jednym z paneli 
dyskusyjnych „Budowanie najlepszych zespołów pracow-
niczych” wystąpiła także Jolanta Łukasiak-Malicka. Prezes 
Zarządu Vistula BS wraz z Elżbietą Małgorzata Potocka, właścicielka Teatru Sabat, fot. Vistula BS

AKTUALNOŚCI
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„Szczęśliwa Lokata Bis” 
– wylosowano nagrody

4 kwietnia 2014 r. o godz. 14,00 w Hali Sportowej Gminnego Zespołu Szkół im. Władysława Jagiełły w Czerwińsku  
n. Wisłą odbyło się losowanie nagród w II edycji Loterii Promocyjnej ,,Szczęśliwa Lokata Bis” Vistula Banku Spółdzielczego.  
Nagrodę główną – samochód osobowy Kia Pikanto wylosowała pani Irena Nagiewicz z Płocka - Klientka Oddziału w Wyszogrodzie.  
W loterii mogła wziąć udział każda osoba fizyczna ,która ukończyła 18 lat i otworzyła rachunek ,,Szczęśliwej Lokaty BIS‘’  
w jednej z placówek  Vistuli Banku Spółdzielczego: w  Czerwińsku, Wyszogrodzie, Iłowie, Sochaczewie, Małej Wsi, Płocku, Bielsku, 
w okresie od 17 czerwca do  września  roku. Jeden los minimalna kwota lokaty wynosiła 3000,00zł. Warunkiem udziału było 
przetrzymanie środków  na lokacie co najmniej dwa okresy lokacyjne (6 miesięcy).
 

Pani Irena odbiera główną nagrodę w loterii auto marki KIA Picanto. 
fot. Vistula BS

Szczęśliwcy odbierają nagrody w loterii „Szczęśliwa Lokata Bis”. fot. Vistula BS 

Wśród zwycięzców znaleźli się:

Pani Irena z Płocka – Samochód KIA Picanto
Pani Hanna z Wyszogrodu – Telewizor Samsung
Pan Ireneusz z Ciućkowa – Telewizor Samsung
Pan Krzysztof z Płocka – Kino domowe LG
Pani Beata z Komsina – Kino domowe Samsung
Pani Danuta z Wyszogrodu – Tablet Prestigo
Pani Alicja z Sielca – Tablet Prestigo
Pani Monika ze Starego Boguszyna – Kuchenka Zelmer
Pani Wanda z Płocka – Rower Reactio
Pani Mieczysława z Wyszogrodu – Rower Reactio
Pani Anna z Wyszogrodu – Rower Reactio
Pan Wojciech z Woli – Rower Reactio
Pani Iwona ze Zdziarki – Rower Reactio
Pani Elżbieta z Wyszogrodu – Aparat cyfrowy Canon
Pan Stanisław z Małej Wsi – Aparat cyfrowy Canon
Pani Ewa z Goławina – Aparat cyfrowy Canon
Pani Ewa z Grodkowa – Nawigacja GPS
Pan Adam z Nowego Boguszyna – Nawigacja GPS
Pan Marek z Rębowa – Mikser Zelmer
Pan Tadeusz z Wyszogrodu – Mikser Zelmer
Pan Andrzej z Brzozowa – Żelazko Bosh
Pani Małgorzata z Garwolewa – Żelazko Bosh

Wszystkim Zwycięzcom serdecznie gratulujemy .

Wszystkich Państwa zapraszamy do korzystania z naszej oferty  
produktowej.
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Zapraszamy po kredyt z gwarancją 
de minimis

Co to jest gwarancja?
Gwarancja jest zwykłą formą zabezpieczenia kredytu, na  
wypadek gdyby kredytobiorca nie spłacił kredytu w terminie  
określonym w umowie kredytowej. Gwarancja daje bankowi 
udzielającemu kredytu pewność jego spłaty. Jeśli kredyto-
biorca nie będzie mógł spłacić pożyczki, dokona tego za 
niego gwarant. W takiej sytuacji dalsze rozliczenia będą 
prowadzone pomiędzy gwarantem a przedsiębiorcą, który 
będzie zobowiązany zwrócić wypłaconą z gwarancji kwotę 
wraz z odsetkami.

Co to jest pomoc de minimis?
Pomoc publiczna de minimis to dopuszczona prawem unij-
nym pomoc, jakiej może udzielić państwo, bez konieczności 
uzyskiwania zgody Komisji Europejskiej. Wartość pomocy  
de minimis dla jednego przedsiębiorcy nie może przekro-
czyć 200 000 euro (dla przedsiębiorstw w sektorze trans-
portu drogowego 100 000 euro) w roku podatkowym,  
w którym ubiega się on o pomoc, oraz w ciągu poprzedza-
jących dwóch lat podatkowych. Wartość pomocy de minimis 
udzielonej przedsiębiorcy przeliczana jest na euro po śred-
nim kursie walut obcych ogłaszanym przez Narodowy Bank 
Polski, obowiązującym w dniu udzielenia pomocy.

Co to jest gwarancja de minimis?
Jest to gwarancja udzielona w ramach programu dopusz-
czalnej pomocy publicznej na zabezpieczenie spłaty kre-
dytu obrotowego lub inwestycyjnego udzielonego mikro-,  
małemu lub średniemu przedsiębiorcy (MŚP). Gwarancja  
de minimis zabezpiecza spłatę kredytu, natomiast nie sta-
nowi dotacji i nie wiąże się bezpośrednio z przekazaniem 
środków finansowych przedsiębiorcy.

Gwarancja de minimis zabezpieczająca kredyt obrotowy:
jest udzielana maksymalnie na okres 27 miesięcy,
nie może przekroczyć 3,5 mln zł i 60% kwoty kredytu  

     obrotowego,
nie obejmuje odsetek oraz innych kosztów związanych  

     z  kredytem obrotowym,
jest zabezpieczona wekslem własnym in blanco przedsię- 

     biorcy,
udzielona w 2013 roku w pierwszym roku jest bezkosztowa,  

      za drugi rok przedsiębiorca zapłaci prowizję w wysokości 
     0,5% kwoty gwarancji.

OFERTA BANKU

Kredyty z gwarancjami de minimis cieszą się niemałym zainteresowaniem wśród przedsię- 
biorców. Od wprowadzenia rządowego programu wsparcia firm z sektora MŚP, czyli od 15 marca 
2013 roku, skorzystało z niego 45 tys. przedsiębiorców. Udzielono prawie 15 mld zł kredytów. 

Gwarancja de minimis zabezpieczająca kredyt inwestycyjny:
jest udzielana na okres maksymalnie 99 miesięcy,
nie może przekroczyć 3,5 mln zł i 60% kwoty kredytu  

     inwestycyjnego,
nie obejmuje odsetek oraz innych kosztów związanych  

     z kredytem inwestycyjnym,
jest zabezpieczona wekslem własnym in blanco przedsię- 

     biorcy,
stawka prowizji za udzieloną gwarancję wynosi 0,5% kwoty 

     gwarancji w stosunku rocznym.

Łączne zaangażowanie z tytułu gwarancji de minimis udzie-
lonych kredytobiorcy w danym banku kredytującym nie 
może przekroczyć 3,5 mln zł.

Jak otrzymać gwarancję de minimis
Przedsiębiorca ubiega się o gwarancję w swoim banku. Gwa-
rancje de minimis oferowane są przez banki kredytujące,  
które zawarły z BGK umowę o współpracy. Przedsiębiorca 
nie musi występować z wnioskiem o udzielenie gwarancji 
spłaty kredytu do BGK. Wniosek składany jest bezpośrednio 
w banku kredytującym, w którym przedsiębiorca ubiega się o kredyt.
Wartość pomocy de minimis udzielonej w formie gwarancji  
wyraża się za pomocą ekwiwalentu dotacji brutto, który  
wynosi 13,33% udzielonej gwarancji.
Gwarancja w kwocie 3,5 mln zł odpowiada wartości pomocy 
publicznej w wysokości 112 478,6 euro (kurs średni euro  
w NBP w wysokości 4,1479 PLN/EUR z dnia 6 maja 2013 roku). 
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źrodło: vistulabs.pl

Objęcie kredytu gwarancją de minimis jest uzależnione od 
wyników analizy zdolności kredytowej przedsiębiorcy, zgod-
nie z obowiązującymi w banku kredytującym procedurami. 
Jeżeli przedsiębiorca posiada zdolność do spłaty kredytu 
wraz z odsetkami i spełnione są warunki formalne do udzie-
lenia gwarancji de minimis, bank kredytujący podejmuje 
decyzję o udzieleniu kredytu zabezpieczonego gwarancją 
de minimis.

Jakie kredyty mogą być objęte gwarancją de minimis?
Gwarancją de minimis mogą być objęte kredyty obrotowe 
udzielane z przeznaczeniem na bieżące finansowanie dzia-
łalności gospodarczej albo na cele rozwojowe lub kredyty  
inwestycyjne. Środki z kredytu obrotowego mogą być wyko-
rzystywane na zapłacenie faktur za zakupione towary i usługi.  
Kredyt ten może być wykorzystany do zapłaty podatków czy 
składek ZUS, a także do zapłaty innych zobowiązań, jakie  
powstały w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą.  
Środki z kredytu obrotowego mogą być przeznaczane rów-
nież na finansowanie celów rozwojowych przedsiębiorstwa, 
takich jak: nakłady na odtworzenie lub zwiększenie majątku 
trwałego czy finansowanie VAT od inwestycji.
Kredyt obrotowy może być udzielony jako kredyt w rachunku 
bieżącym, jako linia kredytowa lub jako zwykły kredyt do 
pokrycia jednorazowych wydatków.

reklama

Na co pieniądze z de minimis?
Środki z kredytu inwestycyjnego mogą być przeznaczane  
na finansowanie realizowanych przez kredytobiorcę przed-
sięwzięć inwestycyjnych. Środki pozyskane na jego podstawie  
mogą finansować inwestycje, takie jak np. samochody,  
maszyny, urządzenia, zakup, budowa, rozbudowa, nadbu-
dowa czy modernizacja obiektów związanych z działalnością  
gospodarczą. Gwarancją de minimis nie może być objęty kredyt 
udzielony na inwestycje kapitałowe. Środki z pożyczki nie  
mogą być przeznaczone na zakup instrumentów finanso-
wych, zakup wierzytelności oraz na zakup zorganizowanej 
części przedsiębiorstwa.
Kredyt zabezpieczony gwarancją de minimis może być prze-
znaczony na spłatę kredytu w innym banku. Nie jest możliwa 
natomiast spłata kredytu w ramach jednego banku kredy-
tem zabezpieczonym gwarancją BGK.
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Leasing i faktoring 
jako nowe źródła finansowania w działalności gospodarczej 

Prawidłowy rozwój i funkcjonowanie firmy w dzisiejszej  
rzeczywistości zależą od właściwych sposobów finansowania.  
To właśnie prawidłowy dobór źródeł finansowania odpowiada  
za sukces lub klęskę firmy. Dlatego wybór odpowiedniej  
formy finansowania działalności przedsiębiorstwa stanowi 
nie lada problem dla osób zarządzających firmami. Strategia 
finansowania uwarunkowana jest fazą cyklu rozwojowego,  
w której firma się znajduje, a także typem prowadzonej 
działalności. Wybierając źródło finansowania przedsię-
biorstwa, należy wziąć pod uwagę koszty, ograniczenia  
i konsekwencje wynikające z wykorzystania danej formy, jak 
również jej wpływ na płynność finansową przedsiębiorstwa. 
Problem ten ma swój wymiar w dobie ostatniego kryzysu  
finansowego, który spowodował zaostrzenie warunków  
pozyskiwania finansowania firm. 
Vistula Bank Spółdzielczy stale podejmuje działania mające 
na celu dostarczanie najwyższej jakości form finansowania  
działalności przy jednoczesnym dostosowaniu ich do ocze-
kiwań Klientów. Vistula Bank Spółdzielczy jako prężnie 
działająca instytucja finansowa, wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom Klientów, postanowił wzbogacić swoją ofertę 
produktową o leasing i faktoring.

Leasing jest doskonałą formą finansowania środków trwałych.  
Polega na oddaniu do użytku leasingobiorcy przedmiotu  
leasingu przez firmę leasingową na określonych warunkach 
w zamian za określony czynsz (raty leasingowe).

Nasza oferta dotyczy finansowania:

ruchomości nowych i używanych, w tym:
  samochodów osobowych, ciężarowych i dostawczych, 

    ciągników siodłowych, naczep i przyczep,
  maszyn, urządzeń, linii technologicznych,
  sprzętu rolniczego,
  sprzętu komputerowego;

nieruchomości, w tym:
obiektów biurowych,
magazynów.

Dzięki tej formie finansowania firma odnosi wiele korzyści,  
m.in.:

rata leasingowa stanowi koszt uzyskania przychodu – daje  
    możliwość obniżenia podstawy opodatkowania,

niski wkład własny,
finansowanie to nie zwiększa zadłużenia – leasing nie  

    obniża zdolności kredytowej leasingobiorcy,
poprawa płynności finansowej – przedsięwzięcie finanso- 

    wane jest ze środków leasingodawcy,

fot. shutterstock 

szybka procedura decyzyjna – mniej formalności,
elastyczność opłat – dopasowanie rat leasingu do możli- 

    wości płatniczych.

Podstawowe korzyści z faktoringu:

poprawia płynność firmy,
likwiduje zatory płatnicze,
poprawia przepływ gotówki w firmie,
znacznie poprawia wskaźniki finansowe – poprawia płynność  

     w wyniku przedterminowego wpływu należności i przynosi   
    zyski w wyniku szybszego obiegu kapitału obrotowego,

poprawia strukturę bilansu (spadek należności po stronie 
    aktywów),

zapewnia elastyczne finansowanie,
poprawia wizerunek firmy dzięki pewnemu i terminowemu  

    regulowaniu jej zobowiązań,
pozwala uzyskiwać rabaty u dostawców z tytułu wcześniej- 

    szego regulowania zobowiązań.

Daniel Sikora
Inspektor ds. Analiz i Produktów 

OFERTA BANKU
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Golonka po bawarsku, weisswurst, niepasteryzowane piwo produkowane według orygi-
nalnej bawarskiej receptury, – to tylko niektóre pozycje z menu restauracji Dom Bawarski 
zlokalizowanej tuż przy drodze nr 2 w Teresinie, między Sochaczewem a Błoniem.

– Gdy tylko jeżdżę tą trasą, to nie mogę sobie odmówić, by  
się zatrzymać i coś dobrego zjeść – zapewnia Antoni Mro-
zowski, kierowca dużej ciężarówki. – Przez kilka lat jako  
kierowca tira często jeździłem po południowych Niemczech  
i chyba wtedy polubiłem bawarską kuchnię. Jest smaczna, 
chociaż nie należy do dietetycznych. Tutaj ją odnalazłem, bo 
to, co serwują w Domu Bawarskim, to to samo, co można  
zjeść w Bawarii, i czuje się, że są to produkty domowego 
wyrobu najwyższej jakości. A do tego też fajny, nawiązujący 
do Bawarii wystrój oraz, co ważne, przystępne ceny.

Zafascynowany bawarską kuchnią

Dom Bawarski to kompleks hotelowo-restauracyjno- 
szkoleniowy oddany do użytku w lipcu 2013 roku. Został 
zbudowany przez prywatnego inwestora Dominika Doma-
galskiego, mieszkańca tego terenu. Obiekt oferuje 18 pokoi 
hotelowych dla 55 gości, salę restauracyjną i konferencyjno-
-balową na 120 osób, która została wyposażona we wszyst-
kie potrzebne urządzenia i sprzęt do prowadzenia zajęć. 
– Długo zastanawiałem się, w co zainwestować pienią-
dze i swoje umiejętności – wyjaśnia Dominik Domagalski.  
– Pomysł, by zbudować tego typu obiekt, podsunął mi mój 
tata Wiesław, który niedaleko stąd, w Opocznie, prowadzi 
karczmę Chata Opoczyńska, oferującą polską kuchnię.  
Ja jednak od lat jestem zafascynowany kuchnią bawarską, 
dobrze ją znam dzięki stryjowi, franciszkaninowi, który od 
lat przebywa w bawarskich parafiach. To on kiedyś rozmi-
łował mnie i naszą rodzinę w tamtejszych klimatach, które 
teraz dominują tu, w Teresinie, także w wystroju.
Obiekt bardzo szybko wrósł w otoczenie i stał się miejscem 
spotkań mieszkańców oraz kierowców, którzy tędy podró-
żują. Często nocują tu pielgrzymi przyjeżdżający do sank-
tuarium w Niepokalanowie, są tu organizowane spotkania 
firmowe i różnego rodzaju szkolenia. Także oferta weselnych 
imprez jest uznawana za konkurencyjną nie tylko cenowo, 
lecz także jakościowo, gdyż tutejsza kuchnia jest już dobrze 
znana w okolicy, podobnie jak i jakość samej obsługi, która 
tworzy rodzinną atmosferę.

Pomógł Vistula Bank Spółdzielczy

– Można powiedzieć, że jest to nasza rodzinna inwestycja  
– stwierdza Dominik Domagalski. – W jej realizację i obecnie  
zarządzanie zaangażowani są moi rodzice, na przykład  
kuchnią kieruje i sama gotuje moja mama, a moja  
narzeczona prowadzi całą stronę informacyjno-promocyjną,  

Dom w bawarskim stylu 

Wiesław Domagalski (z prawej) przed swoją restauracją. 
fot. Dom Bawarski 

co nie przeszkadza jej w miarę potrzeb pomagać na sali.  
Także w budowę zaangażowaliśmy własne środki finansowe,  
niestety na ostatni etap budowy zabrakło pieniędzy i dlatego 
posiłkowaliśmy się dużym, bo ponadmilionowym kredytem 
bankowym, który uzyskaliśmy w Vistula Banku Spółdziel-
czym. Sprawdziliśmy praktycznie wszystkie znaczące banki 
znajdujące się na naszym terenie i tylko ten bank zaofero-
wał nam właściwe, uczciwe warunki kredytowania i dlatego 
z jego oferty skorzystaliśmy. Jednak zanim otrzymaliśmy pie-
niądze, musieliśmy spełnić kilka warunków. Przede wszyst-
kim przygotowaliśmy biznesplan, w którym wykazaliśmy 
to, co zrobiliśmy, czego potrzeba i co chcemy osiągnąć, 
poza tym propozycje umów z klientami i inne niezbędne do  
zatwierdzenia kredytu dokumenty – tłumaczy.
Inwestorzy Domu Bawarskiego otrzymali kredyt na 20 lat  
z zadowalającym obie strony, wspólnie ustalonym opro-
centowaniem, który daje możliwość terminowych spłat.  
W umowie są też ustalone wspólnie punkty umożliwiające  
stwarzanie warunków dla realnego spłacania kredytu  
w sytuacjach szczegółowych.
 

SUKCES Z VISTULA BANKIEM
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Wnętrze restauracji Dom Bawarski. fot. Dom Bawarski

Tylko polski kapitał

– Jestem bardzo zadowolony z tego, że ten kredyt był 
dla nas szyty na miarę – mówi Dominik Domagalski.  
– Podobnie jak funkcjonowanie całego banku określiłbym  
w ten sposób. Tu każdy klient jest traktowany indywidualnie, 
wchodząc do oddziału, czuję się jak u siebie, tu wszyscy 
mnie znają i wiedzą, jakie są moje potrzeby. Dlatego ja sam 
z przyjemnością zostałem stałym klientem Vistula Banku 
Spółdzielczego Oddział Sochaczew, tu teraz mam konto, 
szczególnie że oferta banku jest na najwyższym poziomie, 
jest porównywalna z konkurencją, a tańsza. I co dla mnie 
jako dla Polaka jest również ważne, w tym banku jest tylko  
polski kapitał, a ja też reprezentuję tylko polski kapitał. 
Dzięki inwestycji rodziny Domagalskich stałą pracę już  
w tej chwili znalazło 7 osób, w najbliższym czasie ta liczba 
się zwiększy. Poza tym są zawarte umowy z kilkoma firmami,  

Obiekt bardzo szybko wrósł w otoczenie i stał 
się miejscem spotkań mieszkańców oraz kierowców, 
którzy tędy podróżują

Andrzej Kazimierski
dziennikarz

które na rzecz Domu Bawarskiego realizują różne usługi, 
np. z agencją ochrony, dostawcami produktów spożyw-
czych, firmą odbierającą ścieki, śmieci. Czyli w sumie dzięki 
tej inwestycji zarabia pieniądze z pewnością kilkadziesiąt,  
a może i więcej osób. I to jest właściwy sposób na rozwija-
nie polskiej przedsiębiorczości.
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Był dobry biznesplan 

Artur Połubiński, Dyrektor Oddziału 
w Sochaczewie. fot. Vistula BS

Kredyt, który przyznaliśmy inwestorowi budującemu kompleks hotelowo-konferen-
cyjny i restaurację Dom Bawarski, jest jednym z większych, które w ostatnim czasie 
nasz bank udzielił prywatnemu inwestorowi. Dlatego też jego przyznanie poprzedziła  
bardzo wnikliwa analiza przedstawionego nam biznesplanu, m.in. ocena podpisa-
nych już przez inwestora wstępnych umów z różnymi kontrahentami. Badania wiary-
godności biznesowej naszego klienta przeprowadziliśmy tu w oddziale oraz w naszej 
centrali w Wyszogrodzie. Ocena jego, jak i tego, co dotychczas w swojej działalności 
biznesowej inwestor prezentuje, wykazały, że jest to biznes rokujący bardzo duże  
nadzieje na sukces. Dlatego dość szybko, bo w kilka tygodni, kredyt został przyznany. 
Dziś z perspektywy czasu widzimy, że odnieśliśmy wspólny sukces. Dzięki naszemu 
kredytowi budowa została szybko zakończona i Dom Bawarski funkcjonuje na rynku,  
jest coraz lepiej postrzegany jako miejsce o wysokim standardzie obsługi, a my 
zyskaliśmy solidnego i rzetelnego klienta. 
 

reklama

SUKCES Z VISTULA BANKIEM
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Vistula Bank Spółdzielczy – nowa nazwa na lepsze czasy

Nadwiślański Bank Spółdzielczy w Czerwińsku n. Wisłą z siedzibą w Wyszogrodzie rozpoczął swoją działalność w 1995 roku. 
Powstał z połączenia dwóch Banków – Banku w Czerwińsku istniejącego od 1950 roku i Banku w Wyszogrodzie założonego  
w 1928 roku. Bank należy do największego zrzeszenia Banków Spółdzielczych, skupiającego ponad 60% Banków Spółdziel-
czych w Polsce.  W 2011 roku Bank zmienił nazwę na Vistula Bank Spółdzielczy, a jego mottem stało się hasło: „Budujemy lepszą  
przyszłość”, które odnosi się do zaufania, jakim obdarzają Bank klienci, oraz do aktywnej współpracy na rzecz rozwoju  
regionów, w których działa. Nowa nazwa nawiązuje do rzeki Wisła przepływającej nieopodal macierzystej placówki Banku  
w Czerwińsku nad Wisłą oraz siedziby Banku w Wyszogrodzie. Powodem do zmiany nazwy była chęć budowania silnej,  
nowoczesnej i konkurencyjnej marki, rozszerzenia skali działalności i zaistnienia na nowych rynkach, zwiększenia współ-
pracy z jednostkami samorządowymi i pozyskiwania nowych klientów. Nowa nazwa odpowiada utrwalonemu charakte-
rowi Banku, zarówno w obszarze tradycji, jak i prowadzonej działalności na terenie Mazowsza. Bank działa w środowisku  
lokalnym, elastycznie reagując na jego potrzeby i oczekiwania. Zapewniamy, że tak jak dotychczas będziemy dbać  
o dobre imię naszego Banku, satysfakcję naszych Członków oraz o wysoką jakość usług świadczonych klientom.  
Nadal będziemy dążyć do budowania banku solidnego, silnego, cieszącego się powszechnym zaufaniem. Mamy nadzieję,  
że nowa nazwa naszego banku – Vistula Bank Spółdzielczy – zostanie przez Państwa pozytywnie przyjęta. Cieszymy się,  
że mają Państwo do nas zaufanie, powierzając nam swoje oszczędności, a my możemy wspierać Państwa kredytami.  
Wybierając nasz Bank, otrzymają Państwo najwyższą jakość, bezpieczeństwo oraz unikalne usługi. Zmiana nazwy nie wiąże 
się ze zmianami struktury, organizacji oraz kapitałów Banku oraz nie wnosi żadnych zmian do zawartych wcześniej umów.  

Vistula Cooperative Bank – better name for better times

W JĘZ. ANGIELSKIM

Nadwiślański Bank Spółdzielczy (Nadwiślański Cooperative Bank) in Czerwińsk upon Wisła (Vistula River) which is he-
adquartered in Wyszogród started in the year 1995. It was made by cooperation of two banks – a bank in Czerwińsk which 
started in 1950 and a bank in Wyszogród which was founded in 1928. Nadwiślański Bank Spółdzielczy is a member of the 
largest association of Cooperative Banks which brings together 60% of Cooperative Banks in Poland. 

The name of the Bank was changed into Vistula Bank Spółdzielczy (Vistula Cooperative Bank) in the year 2011. With  
its new motto ,,we build better future”, we reveal the trust that clients place in our  Bank as well as we promote active 
support  for the regions the bank is associated with. The new name of the bank corresponds well with the name of the 
Vistula river which flows nearby the headquarters of the bank in Wyszogród and Czerwińsk. The reason for the name 
change was due to the need to build strong, modern and competitive brand as well as the need to spread the scope 
of services which follows the arrival on new markets, growing cooperation with local authorities and acquiring new 
clients. The new name corresponds with the principle character of the Bank which involves traditions and its activity 
in Masovia Region. The Bank works locally and openly reacting to the needs and expectations of the world around. 
It is assured  that, as so far, our Bank will continue to take care of its good name as well as  make our Members satisfied.  
We will also continue to offer high standards of services for our clients. We will be  on our way to build strong, solid and stable  
bank which will be seen as a trustworthy and reliable institution.  We hope that our new name Vistula Bank Spółdzielczy  
(Vistula Cooperative Bank) will be well welcomed. We are truly glad that you confide in us and entrust us with the task  
of looking after your money while we are able to support you by offering you our bank loans. Choosing our Bank you receive the 
highest quality, safety and exceptional services.  The change of the name does not mean the change of structures, organization  
or finances of the Bank. It does not also introduce any changes to the previously made contracts.
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KRZYŻÓWKA





Oferujemy Państwu:

Rachunki ROR dla osób fizycznych:
Konto Wyczesane
Junior
Senior
Indywidualne Konto Emerytalne IKE
Rachunki a vista
Konta internetowe
Rachunki dla Sektora Biznes
Rachunki dla Sektora Agro
Rachunki dla Samorządowców
Lokaty oszczędnościowe i terminowe
Kredyty hipoteczne
Kredyty dla osób fizycznych

Kredyty konsolidacyjne
Kredyty mieszkaniowe
Kredyty na zakup kolektorów słonecznych
Kredytyt preferencyjne
Konta dewizowe (walutowe)
Karty kredytowe
Internet Banking
Leasing
Faktoring
BlueCash
Przekazy MoneyGram
Kantor
Interfejs Mobilny

Zapraszamy do oddziałów Vistula Banku Spółdzielczego. Pracownicy przedstawią
Państwu szczegółową ofertę i udzielą wyczerpujących informacji.

Centrala Wyszogród

ul. Rębowska 2,  09-450 Wyszogród 
tel. (24) 23 11 200 
e-mail: sekretariat@vistulabs.pl
Godziny pracy:
Pn.-Czw. 8:00-16:00
Pt. 7:30-15:30

  

Oddział w Czerwińsku nad Wisłą

ul. W. Jagiełły 2,  09-150 Czerwińsk n. Wisłą  
tel. (24) 23 15 002
e-mail: czerwinsk@vistulabs.pl
Godziny pracy:
Pn.-Pt. 8:00-15:45

Oddział w Wyszogrodzie

ul. Rębowska 2,  09-450 Wyszogród 
tel. (24) 23 11 034
e-mail: wyszogrod@vistulabs.pl
Godziny pracy:
Pn.-Czw. 8:00-15:45
Pt. 7:30-15:00

Oddział w Iłowie

ul. Handlowa 1,  96-520 Iłów 
tel. (24) 27 74 036
e-mail: ilow@vistulabs.pl
Godziny pracy:
Pn.-Pt. 8:00-15:45

Oddział w Sochaczewie

ul. Chopina 160,  96-503 Sochaczew
 tel. (46) 86 34 285
e-mail: sochaczew@vistulabs.pl
Godziny pracy:
Pn.-Pt. 8:00-15:45  

Punkt Obsługi Klienta w Małej Wsi

ul. Kochanowskiego 9,  09-460 Mała Wieś 
tel. (24) 23 14 035
e-mail: wyszogrod@vistulabs.pl
Godziny pracy:
Pn.-Pt. 8:00-15:45

  

Oddział w Płocku

ul. Królewiecka 12E,  09-402 Płock 
tel. (24) 263 64 35
e-mail: plock@vistulabs.pl
Godziny pracy:
Pn.-Pt. 8:00-15:45

Punkt Obsługi Klienta w Płocku

ul. Baczyńskiego 2 , 09-410 Płock  
tel. (24) 263 60 20
e-mail: plock@vistulabs.pl   
Godziny pracy:
Pn.-Pt. 8:00-15:45    

Filia w Bielsku

ul. pl. Wolności 3A,  09-230 Bielsk 
tel. (24) 261 54 35
e-mail: plock@vistulabs.pl 
Godziny pracy:
Pn.-Pt. 8:00-15:45       

Filia w Wiskitkach

ul. pl. Wolności 30,  96-315 Wiskitki  
tel. (46) 856 72 71
e-mail: wiskitki@vistulabs.pl
Godziny pracy:
Pn.-Pt. 8:00-15:45
     

Oddział w Warszawie

ul. Sokratesa 9,  01-909 Warszawa
tel. (22) 114 13 73
e-mail: warszawa@vistulabs.pl
Godziny pracy:
Pn.-Pt. 8:00-15:45


